Uberprifung und Anpassung der Sitzverteilung des Ortschaftsrates Taldorf

Anlage zur Sitzungsvorlage

derzeitige Sitzverteilung im OSR Taldorf

bezogen auf Bevolkerungsanteile, Stand 30.09.2017

Verhdltnis Einwohnerzahl StaLA : eigener Fortschreibung

Wohnbezirk
Oberzell
Bavendorf
Taldorf
Adelsreute

Einwohner

Sitze im Ortschaftsrat

Einwohner pro Sitz

somit entfallen auf

Oberzell
Bavendorf
Taldorf
Adelsreute

zusammen

Oberzell
Bavendorf
Taldorf
Adelsreute

Gesamt

Einwohner Stadt 30.09.2017

2.444
1.427
773
80

4.724

13

363,38462 (Richtzahl)

6,726
3,927
2,127
0,220

13

Schllsselzahl

2.444
1.427
773
80

4.724

derzeitige
Sitzverteilung

PN A~O

13

Richtzahl

2.180
1.454
727
363

4.724

Einwohner

264

46
-283

Abweichung
%

-10,79 unterreprasentiert
1,86 uberreprasentiert
-5,98 unterreprasentiert
354,23 iberreprasentiert



Uberprifung und Anpassung der Sitzverteilung des Ortschaftsrates Taldorf

Anlage zur Sitzungsvorlage

Alternativ Sitzverteilung vor 2009

Vorschlag

Oberzell
Bavendorf
Taldorf
Adelsreute

zusammen

Oberzell
Bavendorf
Taldorf
Adelsreute

6,726
3,927
2,127
0,220

13

Schllsselzahl

2.444
1.427
773
80

PN W

13

Richtzahl

2.544
1.090
727
363

Einwohner

-100
337
46
-283

Abweichung
%

4,08 uberreprasentiert
-23,61 unterreprasentiert
-5,98 unterreprasentiert
354,23 uberreprasentiert



Uberprifung und Anpassung der Sitzverteilung des Ortschaftsrates Taldorf
Anlage zur Sitzungsvorlage

Alternativiiberlegungen

Zusammenlegung der Wohnbezirke Taldorf und Adelsreute

Wohnbezirk Einwohner Stand 30.09.2017
Oberzell 2.444
Bavendorf 1.427
Taldorf/Adelsreute 853
Einwohner 4,724
Sitze im Ortschaftsrat 13

Einwohner pro Sitz

363,38462 (Richtzahl)

somit entfallen auf Alternative Alternative
1 2
Oberzell 6,726 7 6
Bavendorf 3,927 3 4
Taldorf/Adelsreute 2,347 3 3
0 0
zusammen 13 13 13
bei Alternative 1
Schllsselzahl Richtzahl Einwohner
Oberzell 2.444 2.544 -100
Bavendorf 1.427 1.090 337
Taldorf/Adelsreute 853 1.090 -237
bei Alternative 2
Schllsselzahl Richtzahl Einwohner
Oberzell 2.444 2.180 264
Bavendorf 1.427 1.454 -27
Taldorf/Adelsreute 853 1.090 -237

derzeitige
Sitzverteilung

PN~

13

Abweichung
%

Differenz Differenz
Alternative 1 Alternative 2

1 0
-1 0
1 1
-1 -1
0 0

4,08 uberreprasentiert
-23,61 unterreprasentiert
27,80 uiberreprasentiert

Abweichung
%

-10,79 unterreprasentiert
1,86 uberreprasentiert
27,80 uiberreprasentiert



Uberprifung und Anpassung der Sitzverteilung des Ortschaftsrates Taldorf

Anlage zur Sitzungsvorlage

Zusammenlegung der Wohnbezirke Taldorf und Adelsreute

Reduzierung auf 12 Ortschaftssitze

Wohnbezirk
Oberzell

Bavendorf
Taldorf/Adelsreute

Einwohner

Sitze im Ortschaftsrat

Einwohner pro Sitz

somit entfallen auf

Oberzell
Bavendorf
Taldorf/Adelsreute

zusammen

Oberzell
Bavendorf
Taldorf/Adelsreute

Einwohner Stand 30.09.2017

2.444
1.427
853

4.724

12

393,66667 (Richtzahl)

6,208
3,625
2,167

12

Schllsselzahl

2.444
1.427
853

derzeitige

Sitzverteilung

6 6

4 4

2 2

1

12 13
Richtzahl Einwohner

2.362 82
1.575 -148
787 66

Abweichung
%

-3,36 unterreprasentiert
10,35 uberreprasentiert
-7,70 unterreprasentiert



