derzeitige Sitzverteilung im OSR Taldorf

bezogen auf Bevölkerungsanteile, Stand 30.09.2017

Verhältnis Einwohnerzahl StaLA: eigener Fortschreibung

Wohnbezirk	Einwohner Stadt 30.09.2017
Oberzell	2.444
Bavendorf	1.427
Taldorf	773
Adelsreute	80
Einwohner	4.724
Sitze im Ortschaftsrat	13

Einwohner pro Sitz 363,38462 (Richtzahl)

somit entfallen auf		derzeitige Sitzverteilung
Oberzell	6,726	6
Bavendorf	3,927	4
Taldorf	2,127	2
Adelsreute	0,220	1

zusammen 13 13

	Schlüsselzahl	Richtzahl	Einwohner	Abweichung %
Oberzell	2.444	2.180	264	-10,79 unterrepräsentiert
Bavendorf	1.427	1.454	-27	1,86 überrepräsentiert
Taldorf	773	727	46	-5,98 unterrepräsentiert
Adelsreute	80	363	-283	354,23 überrepräsentiert
Gesamt	4.724	4.724		

Überprüfung und Anpassung der Sitzverteilung des Ortschaftsrates Taldorf Anlage zur Sitzungsvorlage

Alternativ Sitzverteilung vor 2009

Vorschlag

6,726	7
3,927	3
2,127	2
0,220	1
	3,927 2,127

zusammen 13 13

	Schlüsselzahl	Richtzahl	Einwohner	Abweichung %
Oberzell	2.444	2.544	-100	4,08 überrepräsentiert
Bavendorf	1.427	1.090	337	-23,61 unterrepräsentiert
Taldorf	773	727	46	-5,98 unterrepräsentiert
Adelsreute	80	363	-283	354,23 überrepräsentiert

Alternativüberlegungen

Zusammenlegung der Wohnbezirke Taldorf und Adelsreute

Wohnbezirk	Einwohner Stand 30.09.2017
Oberzell	2.444
Bavendorf	1.427
Taldorf/Adelsreute	853

Einwohner 4.724

Sitze im Ortschaftsrat 13

Einwohner pro Sitz 363,38462 (Richtzahl)

somit entfallen auf		Alternative 1	Alternative 2	derzeitige Sitzverteilung	Differenz Alternative 1	Differenz Alternative 2
Oberzell	6,726	7	6	6	1	0
Bavendorf	3,927	3	4	4	-1	0
Taldorf/Adelsreute	2,347	3	3	2	1	1
		0	0	1	-1	-1
zusammen	13	13	13	13	0	0

bei Alternative 1

	Schlüsselzahl	Richtzahl	Einwohner	Abweichung %
Oberzell	2.444	2.544	-100	4,08 überrepräsentiert
Bavendorf	1.427	1.090	337	-23,61 unterrepräsentiert
Taldorf/Adelsreute	853	1.090	-237	27,80 überrepräsentiert

bei Alternative 2

	Schlüsselzahl	Richtzahl	Einwohner	Abweichung %
Oberzell	2.444	2.180	264	-10,79 unterrepräsentiert
Bavendorf	1.427	1.454	-27	1,86 überrepräsentiert
Taldorf/Adelsreute	853	1.090	-237	27,80 überrepräsentiert

Überprüfung und Anpassung der Sitzverteilung des Ortschaftsrates Taldorf Anlage zur Sitzungsvorlage

Zusammenlegung der Wohnbezirke Taldorf und Adelsreute Reduzierung auf 12 Ortschaftssitze

Wohnbezirk	Einwohner Stand 30.09.2017
Oberzell	2.444
Bavendorf	1.427
Taldorf/Adelsreute	853

Einwohner 4.724

Sitze im Ortschaftsrat 12

Einwohner pro Sitz 393,66667 (Richtzahl)

somit entfallen auf			derzeitige Sitzverteilung
Oberzell	6,208	6	6
Bavendorf	3,625	4	4
Taldorf/Adelsreute	2,167	2	2
			1
zusammen	12	12	13

	Schlüsselzahl	Richtzahl	Einwohner	Abweichung %
Oberzell	2.444	2.362	82	-3,36 unterrepräsentiert
Bavendorf	1.427	1.575	-148	10,35 überrepräsentiert
Taldorf/Adelsreute	853	787	66	-7,70 unterrepräsentiert